
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

234 Ano XXI • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 13 de Fevereiro de 2023 • Edição IVDCCLXI

ld:0471BOAC29COCE7F 

:···.: .-. 
~·. ' 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL ALVES 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL ALVES/PI 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 000.876/2023- PMMA 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº: 007/2023 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº: 021/2023 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MIGUEL ALVES/PI (CNPJ n' 06.553.614/0001-87) 

CONTRATADO: EVERTON APARECIDO DE ALENCAR- EPP (CNPJ n' 29.324.463/0001-90) 

OBJETO: Contratação de empresa exclusiva para a prestação dos serviços de apresentação de shows 

musicais dos artistas: Banda Laide Santos; Bolim e Bolão; Banda Curumim; Dj Joy; Dj Fire; Dj Keil; Dj Zero; 

Forró do Vaqueiro; Antônio Mattos; Trio do Piseiro; Nilson dos Teclados; Queirozim e Gordinho do Piseiro, 

para as festividades alusivas ao Carnaval do Município de Miguel Alves/PI, nos dias 18 a 23 de fevereiro 

de 2023 

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, caput e inciso Ili, da Lei n' 8.666/93 

VALOR GLOBAL: R$ 58.000,00 (cinquenta e oito mil reais) 

FONTE DOS RECURSOS: FPM, ICMS, IPVA, ISS, IPTU e demais Recursos Próprios 

DATA DA ASSINATURA: 10/02/2023 

Miguel Alves/PI, 10 de fevereiro de 2023. 

FRANCISCO ANTÔNIO REBELO DE PAIVA 

Prefeito Municipal 

ld:05D4F62487 4ACE7E 

• ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL ALVES 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 000.876/2023- PMMA 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N' 007/2023 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MIGUEL ALVES, Estado do Piauí, no cumprimento das atribuições legais, 

considerando a Opinião Técnica Administrativa expedida pela Comissão Permanente de Licitações deste 
Município, bem como o Parecer Jurídico da Assessoria Especializada, ambos presentes no Processo 

Administrativo n' 000.876/2023-PMMA, referente à lnexigibilidade de Licitação n" 007/2023, RESOLVE: 

Com fundamento no art. 26 da Lei n" 8.666/93, RATIFICAR a contratação, por meio de inexigibilidade de 
licitação, da empresa exclusiva EVERTON APARECIDO DE ALENCAR- EPP (CNPJ n" 29.324.463/0001-90), 
pelo valor global de R$ 58.000,00 (cinquenta e oito mil reais), para a prestação dos serviços de 

apresentação de shows musicais dos artistas: Banda La ide Santos; Bolim e Bolão; Banda Curumim; Dj Joy; 

Dj Fire; Dj Keil; Dj Zero; Forró do Vaqueiro; Antônio Mattos; Trio do Piseiro; Nilson dos Teclados; Queirozim 

e Gordinho do Piseiro, para as festividades alusivas ao Carnaval do Município de Miguel Alves/PI, nos dias 
18 a 23 de fevereiro de 2023. 

Desta forma, através deste instrumento, autorizo ao setor responsável a adotar as providências legais 

para formalizar a contratação da empresa vencedora, devendo ser respeitadas as disposições da 
legislação pertinente. 

Publique-se, no prazo legal, no Diário Oficial do Município, este Termo de Ratificação como condição para 

eficácia dos atos do presente processo administrativo. 

Miguel Alves/PI, 10 de fevereiro de 2023. 

FRANCISCO ANTÔNIO REBELO DE PAIVA 

Prefeito Municipal 

ld:1518F2508C38C631 

PROCEDIMENTO: Tomada de Preços nº 001/2022. 
VENCEDORA: J. K. EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ: 26.804.092/0001-56 
ASSUNTO: Homologação e Adjudicação da Tomada de Preços nº 001/2022. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PAVIMENTAÇÃO POLIÉDRICA 
DE VIAS PÚBLICAS (CONV Nº 920329/2021) NA ZONA URBANA DE MURICI DOS 
PORTELAS- PI. 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
Tomada de Preços nº 001/2022 

A Prefeita do Município de Murici dos Portelas- PI, no uso de suas atribuições 
legais: 

Considerando a necessidade do objeto a ser contratado; 

Considerando que o referido procedimento licitatório observou o principio 
constitucional da legalidade, da ampla defesa e julgamento objetivo das propostas, 
proporcionando a todos os interessados ciência dos atos realizados e a exortação para o 
exercício das faculdades recursais; 

Resolve HOMOLOGAR E ADJUDICAR o resultado do processo licitatório em 
epígrafe em favor da empresa J. K EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ: 
26.804.092/0001-56; a qual foi declarada vencedora do certame, com o valor global de R$ 
279.500,00 (duzentos setenta e nove mil, quinhentos reais). 

Murici dos Portelas, 06 de fevereiro de 2023 

Francisca das Chagas Correia de Sousa 
Prefeita Municipal de Murici dos Portelas- PI 

ld:0047E0431122C637 

PROCEDIMENTO: Tomada de Preços nº 002/2022. 
VENCEDORA: J. K. EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ: 26.804.092/0001-56 
ASSUNTO: Homologação e Adjudicação da Tomada de Preços nº 002/2022. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO 
DE PAVIMENTAÇÃO POLIÉDRICA DE VIAS PÚBLICAS (CONV Nº 920175/2021) 
NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE MURICI DOS PORTELAS - PI. 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
Tomada de Preços nº 002/2022 

A Prefeita do Município de Murici dos Portelas- PI, no uso de suas atribuições 
legais: 

Considerando a necessidade do objeto a ser contratado; 

Considerando que o referido procedimento licitatório observou o pnnc1p10 
constitucional da legalidade, da ampla defesa e julgamento objetivo das propostas, 
proporcionando a todos os interessados ciência dos atos realizados e a exortação para o 
exercício das faculdades recursais; 

Resolve HOMOLOGAR E ADJUDICAR o resultado do processo licitatório em 
epígrafe em favor da empresa J. K EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ: 
26.804.092/0001-56; a qual foi declarada vencedora do certame, com o valor global de R$ 
350.456,79 (trezentos e cinquenta mil, quatrocentos e cinquenta e seis reais, setenta e nove 
centavos). 

Murici dos Portelas, 08 de fevereiro de 2023 

Francisca das Chagas Correia de Sousa 
Prefeita Municipal de Murici dos Portelas- PI 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

